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Kl. 13:02 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Anne Baastrup. 

Kl. 13:02 
Anne Baastrup (SF): 
Det var jo en åben dør, jeg her fik sparket ind. 
For det, der har været meget bemærkelsesvær- 
digt i fru Pia Kjærsgaards tale, er, at man ikke 
har været inde på de steder, hvor den konkrete 
velfærd udføres. Det er i kommunerne. Vi havde 
jo en velfærdsminister, der blev buhet ud på det 
kommunale topmøde, bl.a. på grund af regerin- 
gens dårlige økonomiske rammer for kommu- 
nerne. Vi har kommuner, der ikke lever op til de 
valgløfter, som den daværende statsminister 
kom med i sidste valgkamp, om, at der skulle re- 
noveres; vi har ældre, der ikke kan få plads på et 
ordentligt plejehjem; vi har ældre, der ikke kan 
få ordentlige hjemmebesøg, fordi kommunerne 
mangler penge. 

Jeg har ikke på noget tidspunkt hørt, at fru 
Pia Kjærsgaard har været inde på det for de 
mennesker, der oplever det dagligt, meget store 
problem, at de kommuner, som står for den kon- 
krete velfærd i det daglige, ingen penge har. 
Dansk Folkeparti er medvirkende til, at de ingen 
penge har. Dansk Folkeparti har fastholdt, at ud- 
giftsloftet skal videreføres. Hvor er Dansk Folke- 
parti henne i den her sag? 

Kl. 13:03 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Pia Kjærsgaard. 

Kl. 13:03 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Først og fremmest vil jeg sige -  det vil jeg godt 
lige tage fat i -  at det overrasker mig en hel del, 
at fru Anne Baastrup næsten med stolthed i 
stemmen fremfører, at velfærdsministeren blev 
buhet ud på Kommunernes Landsforenings top- 
møde. Det synes jeg var uforskammet, og hvis 
det var nogle af fru Anne Baastrups partifæller, 
der gjorde det -  og det kunne jeg forestille mig -  
så synes jeg, at man skulle tage afstand i stedet 
for nærmest at stå og være stolt af det. Jeg synes, 
det er meget, meget pinligt, ganske enkelt uhørt, 
og jeg er egentlig glad for, at jeg får lejlighed til 
at sige det her fra Folketingets talerstol. Jeg har 
ikke sagt noget om det i debatten tidligere, men 
nu får jeg altså lejlighed til at sige det. Det er 
uhørt -  ganske uhørt! 

Lad mig med hensyn til kommunerne sige: 
Dels har kommunerne fået tilført flere penge, 
dels er det jo altså sådan, at man nu øger an- 

. lægsaktiviteterne, fordi loftet er væk. Der er 

givet de muligheder, der kan gives til kommu- 
nerne, og jeg synes, det er forkert af fru Anne 
Baastrup, at man bare lægger det over på rege- 
ringen og Dansk Folkeparti og siger, at det hele 
, er regeringen og Dansk Folkepartis skyld. Vrøvl! 

Kl. 13:04 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Marianne Jelved for en kort bemærkning. 

Kl. 13:04 
Marianne Jelved (RV): 
Der er jo visse synspunkter, jeg deler med fru 
Pia Kjærsgaard. Jeg synes også, at f.eks. værdi- 
politikken er meget central, og det er jo også det 
første, statsministeren nævner i sin tale, nemlig 
de politiske, overordnede mål, regeringen gerne 
vil videreføre. Men det er jo ikke nok, at der bare 
står værdipolitik; der gemmer sig jo noget bag. 

Derfor kunne jeg godt være lidt nysgerrig og 
spørge fru Pia Kjærsgaard: Hvad er det for nogle 
mere konkrete hovedpunkter i værdipolitikken, 
Dansk Folkeparti gerne vil hjælpe regeringen 
med at få gennemført? 

Kl. 13:05 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:05 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jamen det er naturligvis, at vi står vagt om de 
danske værdier som f.eks. ytringsfrihed. 

Nu har vi i dag på Ritzau kunnet se, at vores 
tidligere statsminister Anders Fogh Rasmussen 
er udnævnt til hovedfjende af Taliban. Altså, det 
er da sådan nogle ting, vi skal gå imod. Sådan 
nogle ting må vi sikre ikke sker i Danmark, ek- 
sempelvis. Vi må sikre, at vi står fast på den dan- 
ske kulturpolitik, de gode uddannelser, alle de 
frihedsrettigheder, vi har i Danmark. Det synes 
jeg er umådelig væsentligt, samtidig med at vi 
har et dybt og inderligt fællesskab i Danmark. 

Som jeg sagde i min tale, vil vi også gerne 
inkludere folk, der kommer udefra, men det må 
jo naturligvis betyde, at de ubetinget accepterer 
de vilkår, der gælder i Danmark. Det er sam- 
menhængskraft, også kaldet fællesskab. Jeg fo- 
retrækker at kalde det fællesskab; man kan kal- 
de det, hvad man vil. 

Det er de danske værdier, som jeg simpelt 
hen synes, vi skal stå vagt om -  og hvor Det 
Radikale Venstre igennem årene så sandelig har 
haft en stik modsat opfattelse, nemlig at det bare 
var noget, man kunne lade falde. 

Kl. 13:06 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Marianne Jelved. 


